
 

Rua Dalmácio Espíndula, 115 - Centro - CEP 29645-000 - Santa Maria de Jetibá - ES 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE 

RESERVA SIMPLIFICADO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 052/2024 

 

 

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, Senhor HILÁRIO ROEPKE, no uso de suas atribuições 

e de acordo com os princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, 

eficiência e interesse público, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO  

PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DOS 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME 
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Público, para substituições de licenças diversas, turmas não consolidadas e atendimento às 
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Prefeitura de Santa Maria de Jetibá
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO FINAL
SECEDU - Edital 052/2024 - Profissionais do Magistério - Cadastro de Reserva

CARGO: Professor PA - Atendimento Educacional Especializado - AEE na área de Surdocegueira

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24462116674 ZILNETE DEMONER MALAVASI 20/09/1954 40 25 65
2 24382103912 LUCIANA BICALHO MONTEBELLER 24/01/1984 40 25 65

3 24949751043 BRUNA RAIANE FICKE DETTMANN 
OLIVEIRA 22/01/1995 29 25 54

4 24214408741 RAQUEL BATISTA BAUTZ 04/01/1985 0 25 25

5 24933249565 SIMONI PEREIRA DOS SANTOS 
WESTPHAL 16/10/1988 0 25 25

6 24741876136 JESSICA GONCALVES DOS SANTOS 13/01/1994 2 15 17
7 24067235814 ROSINÉIA RODRIGUES DA SILVA 27/06/1975 4 10 14
8 24142246778 ELISANDRA STREY ARNHOLZ 15/11/1994 0 10 10
9 24302623887 HELLEN HOLZ PIRES 21/08/2004 0 10 10

CARGO: Professor PA - Contação de História (Educação Infantil - Creche: Crianças de 6 meses a 3 anos)

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24859161310 LAUSELI CABRAL BECALLI 16/03/1967 40 25 65
2 24942337814 FERNANDA VICENTE DE FREITAS 03/04/1977 40 25 65

3 24112785034 ELAINE APARECIDA SBARDELOTTI 
SCHWANZ 27/10/1985 40 25 65

4 24119654280 LORENA CELESTRINO CAMUZZI 31/10/1991 40 25 65
5 24669781062 NATHALIA DA PENHA SOTELLE 09/01/1996 3 25 28

6 24666288846 ALESSANDRO MAURO MALAVASI 
BARBOSA 28/01/1974 0 25 25

7 24287434014 MARLENE KUTZ BECALLI 15/11/1977 0 25 25
8 24957820366 JUNICÉIA BOONE GUILHERME 09/06/1986 0 25 25



9 24854805523 MARIANA VIGANÔ RIZZI 01/07/1986 0 25 25
10 24129819359 SILÉZIA WILKE 01/06/1988 0 25 25
11 24282396886 RAHIZA DOS SANTOS 17/11/1989 0 25 25
12 24803838902 JAQUELINE SCHRÊDER HARTWIG 05/08/1995 0 25 25
13 24751382509 LAILZA APARECIDA DE SOUSA 22/02/1997 0 25 25
14 24420946528 THAILANE BICKEL DE SOUZA 25/11/2000 0 25 25
15 24145079279 JOSELENE CARDOSO DOS SANTOS 16/06/1977 0 15 15

16 24958295384 FABIOLA GRAZIELA TONIATO DELAI 
DELBONI 15/12/1983 0 15 15

17 24337888511 MARIA HELENA RODRIGUES 28/11/1972 0 10 10
18 24838752653 NAGLE ALBERTO DA SILVA SCHNEIDER 21/04/1981 0 10 10
19 24010581473 LEIDIANE FERNANDES OLIVEIRA 23/10/1992 0 10 10

20 24205731791 KARIZA NASCIMENTO DOS SANTOS 
TATAGIBA 22/12/1995 0 10 10

21 24144893132 VALQUIRIA FRANCISCO DA SILVA 16/12/1984 4 0 4

CARGO: Professor PA - Educação Infantil ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24746992257 RITA DE CÁSSIA DAMAZIO MIRANDA 29/09/1978 40 65 105
2 24500783685 WAGNER BUTZKE 24/11/1962 40 25 65
3 24845533954 MARINALVA MOREIRA FRAGOSO 10/03/1965 40 25 65
4 24257476474 SILVÂNIA BERGER 02/12/1966 40 25 65
5 24463365631 SOLANGE TONIATO 18/12/1967 40 25 65

6 24193309245 MARIA APARECIDA PEREIRA DE SOUSA 
HOLZ 05/01/1969 40 25 65

7 24425834167 LINDAURA DA PENHA PEREIRA DE SOUSA 15/09/1969 40 25 65

8 24680485525 CLARICE BERGER 15/12/1969 40 25 65
9 24883271183 ROZIANI SARNAGLIA 08/05/1970 40 25 65

10 24317698484 LUCIENE DORDENINI TAVARES OLIVEIRA 14/11/1970 40 25 65

11 24831265174 JUCELENA DELAI 14/05/1971 40 25 65



12 24715254689 VALÉRIA CRISTINA SARTI RONCETTE 17/08/1971 40 25 65
13 24368699746 OMBELINA SCHWANZ 11/04/1972 40 25 65
14 24643850121 MARIA MARGARETE PEREIRA 30/01/1973 40 25 65
15 24593074975 VÂNIA APARECIDA BRIDI 08/07/1973 40 25 65
16 24896788311 ELISÂNGELA SASSEMBURG 19/06/1974 40 25 65
17 24277160312 CLAUDIA PENHA ZAAGER 07/07/1974 40 25 65

18 24969500846 ADRIANA AUXILIADORA DE SOUZA 
SCÁRDUA 17/12/1974 40 25 65

19 24424054665 GILCIANA ROSA DE FREITAS MAJESKI 05/03/1975 40 25 65
20 24549775909 JANDIRA KESTER DETTMANN 24/03/1976 40 25 65
21 24116611771 ELIZANGELA STINGUEL PIACENTINI 04/07/1976 40 25 65

22 24068742989 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS PÊGO 30/10/1976 40 25 65

23 24615365908 ADRIANA CARLA MOREIRA DA SILVA 
SCHOENROCK 04/02/1977 40 25 65

24 24986863457 ROSEMAR NAITZEL GUMIEIRO 19/02/1977 40 25 65
25 24039408580 REGIANE MARIA BELO 09/03/1977 40 25 65
26 24201712577 MARIA HELENA SCHREIDER 15/08/1977 40 25 65
27 24424860467 FABIANA KRUGER SCHULZ 23/10/1977 40 25 65
28 24750077294 MONICA GUMS RAASCH 08/11/1977 40 25 65
29 24877899520 ROZIANI CARLA ANGELI SARNAGLIA 06/12/1977 40 25 65
30 24273004594 LUCIMAR ROOS SCHULZ 14/01/1978 40 25 65
31 24249369950 ADRIANA ELIZA BRAU PIEPER 16/04/1978 40 25 65
32 24599997882 TEREZA SENNA SCHWANZ 24/04/1978 40 25 65
33 24458499137 SANDRIANE FIOROTTI HERZOG 04/08/1978 40 25 65

34 24203928460 KEILLA RODRIGUES CARVALHO 
MIERTSCHINK 03/10/1978 40 25 65

35 24339249195 DULCE RISTOW KRAUSER 09/06/1979 40 25 65
36 24308236002 SUELI SCHOEFFER GUETLER 25/10/1979 40 25 65
37 24267883423 LEA APARECIDA DELAI 03/11/1979 40 25 65
38 24402755438 ROSILÉIA HAMMER SCHWANZ 14/01/1980 40 25 65
39 24546981508 EDINA MARIA KALOT 25/05/1980 40 25 65
40 24441706895 JUCELIA STUHR 08/09/1980 40 25 65



41 24013885538 ROZINETH APARECIDA SCHAFFELEN 11/10/1980 40 25 65
42 24017531979 KELLEN RODRIGUES CARVALHO 13/11/1980 40 25 65
43 24299094218 TATIANA MARIA MEZADRI LIMA 17/02/1981 40 25 65
44 24851150314 LIDYANE ELIZA VENTURIN 14/06/1981 40 25 65
45 24775068172 LEIDIANE GALAZI KRAUSE 17/09/1981 40 25 65
46 24245454200 ALDELUCIA APARECIDA VALCHER 25/10/1981 40 25 65

47 24564250120 CRISTINA APARECIDA DENICOLI 
PISSOLER 21/02/1982 40 25 65

48 24056065827 ALANNA NUNES DOS SANTOS 
FORMENTINI 24/04/1982 40 25 65

49 24579493863 GEZIANA SCHULZ GUMS 16/06/1982 40 25 65
50 24414640699 MARIA CRISTINA PLASTER BOENING 19/06/1982 40 25 65
51 24221152366 GABRIELA PAULA VENKE GONÇALVES 28/08/1982 40 25 65
52 24387737618 ANDRESSA FERNANDA BOLDT 03/10/1982 40 25 65
53 24021017247 VANILDA BORCHARDT PAGUNG 05/10/1982 40 25 65
54 24387999625 ALMERINDA HOLZ 28/09/1983 40 25 65
55 24687909241 SILVANA GONÇALVES PEREIRA BOLDT 22/10/1984 40 25 65
56 24273031239 MARCIA LEMKE RODRIGUES 03/01/1985 40 25 65
57 24453140059 RAQUEL BATISTA BAUTZ 04/01/1985 40 25 65
58 24953708398 ANGELINA SARNAGLIA COMPER 22/02/1985 40 25 65
59 24085237261 ANDRÉA SOARES DE FARIA 31/07/1985 40 25 65

60 24365836508 ELAINE APARECIDA SBARDELOTTI 
SCHWANZ 27/10/1985 40 25 65

61 24025866232 ELUANA MUTZ ZAGER 10/03/1986 40 25 65
62 24835715655 JUNICÉIA BOONE GUILHERME 09/06/1986 40 25 65
63 24564765677 ELIETE BORLOT MARTINS GRAMLICH 29/06/1986 40 25 65
64 24152847185 MARIANA VIGANÔ RIZZI 01/07/1986 40 25 65
65 24548767232 GABRIELA LOSS 31/01/1987 40 25 65
66 24229837183 JOANE SCHMIDT SUSSAI CÁO 05/02/1987 40 25 65
67 24310197013 ROSIANE SOARES PONATH 19/04/1987 40 25 65
68 24054434550 FÁTIMA WUTKE CAETANO GONÇALVES 03/05/1987 40 25 65
69 24292366652 MARIANA DA SILVA SABINO 28/06/1987 40 25 65
70 24402112335 ANA LUCIA HAUCH TETZNER DA SILVA 22/12/1987 40 25 65



71 24265229780 JOANNA ARMINDA COVRE TAFFNER 14/03/1988 40 25 65
72 24693293191 ROSIANE SCHVANZ GRAUNKE 05/05/1988 40 25 65
73 24732302510 RAFAELA ROCON PLASTER 10/05/1988 40 25 65
74 24387172318 GISELLE BRAGA DE VARGAS 29/05/1988 40 25 65
75 24782624877 BRUNA JOANA MACETTI SANTIAGO 31/07/1988 40 25 65
76 24527573318 VALESIA NOGUEIRA VALIM DAVEL 12/11/1988 40 25 65
77 24835472135 ROZANGELA DIAS TORRENTE 11/03/1989 40 25 65
78 24922922182 DIRCE HARTWIG SCHREDER 21/03/1989 40 25 65
79 24217824225 GABRIELA COSTA CAMARGO 01/04/1989 40 25 65
80 24207453660 JAQUELINE GARBRECHT 27/04/1989 40 25 65
81 24927727591 FRANCIANI LUXINGER 25/10/1989 40 25 65
82 24486653766 SILVANA KUHN 03/04/1990 40 25 65

83 24623136985 JAQUELINE DE SOUZA FASSARELLA 
ROGGE 12/10/1990 40 25 65

84 24830740324 WINNIE CARNELLI DE MELO MIELKE 14/05/1991 40 25 65
85 24605836402 ADRIELE HELENA ZIBELL 01/06/1991 40 25 65
86 24611134488 CLAUDINEIA MEDENVAL NOGUEIRA 15/06/1991 40 25 65
87 24847993288 LETÍCIA HOLZ LAURETT GOMES 13/09/1991 40 25 65
88 24822608960 SCHEYLA DAMM 07/11/1992 40 25 65

89 24116397210 ANGELA MARIA HAUCH TETZNER LAHASS 08/02/1993 40 25 65

90 24815614859 BRUNA MAGESKI ZAMBON DAVEL 21/04/1994 40 25 65
91 24833965198 JÉSSICA CELESTE JACOB PONATH 13/09/1994 40 25 65
92 24890068973 BIANCA VICENTE DA SILVA FERREIRA 12/10/1994 40 25 65
93 24259159196 TATIANA TOREZONE DA SILVA RIBEIRO 18/03/1985 38 25 63
94 24859006634 JÉSSICA KNIDEL HOLZ 08/01/1996 38 25 63
95 24099900452 AUREA STORCH ROSS 22/11/1970 36 25 61
96 24188250690 ALESSANDRA BARBOSA PEREIRA 09/12/1976 36 25 61
97 24280001060 KARLA ZAMBON KIEFER 23/12/1981 36 25 61
98 24962700887 MARCÉLIA AIGNER JACOB 15/07/1985 36 25 61
99 24345474619 KATIA SILVANA SIMER ENDRINGER 02/02/1986 33 25 58
100 24756687890 RENATA PESSIN PICOLI 26/05/1997 32 25 57
101 24651531576 THALIA FERREIRA KIEFER 15/03/1998 32 25 57



102 24211551195 CARLOS VINICIUS MARQUES FREDERICH 22/11/1986 31 25 56

103 24893839218 ERACILDES SANTOS BARCELLOS 14/10/1966 30 25 55
104 24469554470 ADIANA KRAUSE 15/09/1989 30 25 55
105 24405150874 VALERIA KASSIA GOMES MARTINS 05/11/1992 30 25 55
106 24223116070 ELISANDRA STREY ARNHOLZ 15/11/1994 30 25 55
107 24450565741 JOSELENE CARDOSO DOS SANTOS 16/06/1977 40 15 55
108 24910474601 GEOVÂNIA SALOMÃO DORING 30/09/1989 40 15 55
109 24869578250 DHENIFFER BERGER FERNANDES 04/01/1987 29 25 54
110 24527832871 ARNESTINA AMORIM NEVES 22/02/1984 28 25 53
111 24912390703 ROZILÉIA DIAS TORRENTE DA SILVA 12/05/1992 28 25 53
112 24195406065 RUBIANA ILDA MACHADO AHNERT 18/08/1994 28 25 53

113 24274673194 MARIA DA PENHA KRAUSE TAVARES 
AMARAL 08/03/1979 27 25 52

114 24364356294 CLAUDINA SCHAMBACH DETTMANN 06/12/1983 27 25 52
115 24811905087 ROSÂNGELA HUZON SCHLIEWE 08/10/1989 27 25 52
116 24692968801 LUANA DA LUZ DOS SANTOS 17/07/1993 27 25 52
117 24296180530 EVILE BERGER DENES 24/04/1985 26 25 51

118 24244155404 SIMONI PEREIRA DOS SANTOS 
WESTPHAL 16/10/1988 26 25 51

119 24405888916 KAROLYNE ANDRADE FERNANDES 05/12/1989 26 25 51
120 24258459066 LORRANE ELIZA BERGER 15/11/1994 26 25 51
121 24519252168 TAIS BRAVIM ULIANA MENDONÇA 17/12/1995 26 25 51
122 24331247179 TAISLAINE STORCH HENKE 17/11/1997 26 25 51
123 24514542264 DENI SIQUEIRA KUHN 25/09/1969 40 10 50
124 24110009134 ISLAINE GRAZIELLE DA CRUZ BORGES 31/03/1988 40 10 50
125 24664777688 ADRIANA HOLZ BRANDT SCHOENROCK 28/04/1989 40 10 50
126 24052772280 FERNANDA VICENTE DE FREITAS 03/04/1977 24 25 49
127 24474232263 LAILZA APARECIDA DE SOUSA 22/02/1997 24 25 49
128 24377584904 ILDORACI MÓDOLO 04/11/1972 22 25 47
129 24680676409 ROSINÉIA GUILHERME 18/05/1974 22 25 47

130 24392809645 BRUNA RAIANE FICKE DETTMANN 
OLIVEIRA 22/01/1995 22 25 47



131 24911816486 NADIELE REETZ AUGUSTINHO 22/09/1998 21 25 46
132 24111176328 DENISE MARQUES AMANCIO BRUM 20/12/1965 20 25 45
133 24501228964 JAQUELINE SCHRÊDER HARTWIG 05/08/1995 20 25 45
134 24817194067 DAYANI MARTINUSSO DAVEL COUTINHO 24/09/1998 20 25 45

135 24159725214 LEONICE ROCON PLASTER SCHNEIDER 26/04/1990 30 15 45

136 24681706636 LARISSA GONÇALVES DA SILVA 07/12/1998 19 25 44
137 24175460713 MARIANE BINDA DE OLIVEIRA 09/10/1979 18 25 43
138 24321534271 VANDA MARIA DO ROSARIO LANNES 10/02/1976 17 25 42
139 24161552315 ROSILENE DAS DORES GOMES 26/09/1977 17 25 42
140 24172853160 JULIANA CAETANO SCHWAMBACH 03/10/2000 16 25 41
141 24436505646 EVANILSA STUHR REETZ 02/04/1971 31 10 41

142 24788800749 NELCILIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 
CARDOSO 29/09/1978 15 25 40

143 24538742728 ANA PAULA SCHROEDER HAMMER 08/10/1994 15 25 40

144 24194308893 ALESSANDRA MARIA PISSAIA DA 
CONCEIÇÃO 17/10/1975 40 0 40

145 24160251099 MIRIAN CANDIDA FERREIRA ARAUJO 10/01/1982 40 0 40
146 24136789837 KARINA POTRATZ 20/03/1982 40 0 40
147 24080337637 MONICA FALCÃO NONATO PICOLI 20/05/1979 14 25 39
148 24389022666 GLEICIANA SCHNEIDER 03/04/2003 14 25 39

149 24511125034 ANDREIA GONÇALVES DOS SANTOS 
SEIDHT 22/02/1984 24 15 39

150 24448969842 ÂNGELA SIPOLATTI ORTELAN 01/04/1986 29 10 39
151 24476779236 ROGÉRIA ALVES DE OLIVEIRA BATISTA 13/06/1980 13 25 38
152 24432704024 VALÉRIA SANTANA 22/03/1983 12 25 37
153 24888473880 ALESSANDRA APARECIDA AMARAL 05/03/1989 12 25 37
154 24193156166 RENATA SCHWAMBACH PORFIRIO 09/10/1990 12 25 37
155 24787904019 MÁRCIA HELENA BERGER 22/07/1965 11 25 36
156 24900081533 SIMONE FALCÃO NONATO CYPRESTE 19/04/1981 11 25 36
157 24278567906 ANA CRISTINA GAMA BATISTA 21/02/1988 11 25 36
158 24874382769 JOSIANE BRAUN 21/04/1994 11 25 36
159 24039257599 GABRIELLY NASCIMENTO DE SOUZA 29/08/1995 11 25 36



160 24340816531 CARINA SCHWANZ FLEGLER 20/11/1996 11 25 36
161 24674501703 SUELI HOLZ 19/05/1985 10 25 35
162 24133409640 ADRIELI RIBEIRO DE ASSIS DA SILVA 28/07/1990 10 25 35
163 24776987303 EDIVANDA KUHN 14/03/1989 9 25 34
164 24965723800 RAHIZA DOS SANTOS 17/11/1989 9 25 34
165 24425181870 VANESSA APARECIDA HAMMER 17/01/1991 9 25 34
166 24360562732 GILMAR DAMIÃO JAVARINI 19/08/1963 24 10 34
167 24779744932 MARCELHA SCHULZ ENDRINGER 04/09/1987 8 25 33
168 24634507704 JOSEMARA PEREIRA 12/12/1990 8 25 33
169 24156813193 LUDMILA OTT REZENDE 06/05/2000 18 15 33
170 24026468018 MARTA PEREIRA DA SILVA ZUMACH 20/08/1978 6 25 31
171 24625141116 MARINEUSA STREY BOLDT 14/05/1981 6 25 31
172 24893034211 LURYANNA DA SILVA BESSA 28/04/1995 6 25 31
173 24869745916 NILZA MOREIRA DA PENHA 28/03/1985 5 25 30
174 24507846531 ROSALINDA SCHNEIDER 18/08/1987 4 25 29
175 24963531474 MAIARA DOS SANTOS GUMS CORONA 13/07/1992 4 25 29
176 24717723508 SANDRA RAMOS DE BRITO 01/12/1989 14 15 29
177 24586813178 VERA BRAUN SOARES 25/05/1982 3 25 28
178 24950207129 JULIETE SEDA MALTA LIMA 21/06/1984 2 25 27
179 24393535394 MARLI OLIVEIRA DE SOUZA 09/07/1985 12 15 27
180 24467857467 JAQUELINE POSMOZER 23/05/1986 1 25 26
181 24702290857 LORENA CELESTRINO CAMUZZI 31/10/1991 1 25 26
182 24158544779 DENISE BUZATTO 01/01/1980 0 25 25
183 24194576853 CECILIA LUZIA BELARDT GONORING 12/12/1982 0 25 25
184 24598654692 ANA LUCIA CONSTANTINO 20/12/1982 0 25 25
185 24906499069 LUCIANA PILGER VIDAL 02/01/1984 0 25 25
186 24517361269 EDNAMARA FERREIRA FONTOURA 08/09/1986 0 25 25

187 24667804549 EMMANUELA COVRE DE AQUINO ROCON 15/02/1987 0 25 25

188 24638997166 SILÉZIA WILKE 01/06/1988 0 25 25

189 24517327091 THAYANA BERNARDINO CARNEIRO 
PICORETTI 24/09/1988 0 25 25



190 24377936843 KALIANE KELI DE CARVALHO MENDES 
RIBEIRO BERNARDO 29/12/1989 0 25 25

191 24420149956 IOLANDA MARIA GUMS PEREIRA 06/04/1990 0 25 25
192 24286094480 KARLA KOELER 17/09/1990 0 25 25
193 24377270581 SANDRA GOLL FERREIRA 21/04/1993 0 25 25
194 24274245546 ALINE PEREIRA DE MELO 03/10/1993 0 25 25
195 24264293528 EDNEIA REINKE DOS REIS 24/09/1994 0 25 25
196 24249160531 ILCINEIA BATSITA DA SILVA 07/09/1997 0 25 25
197 24977917621 ANDRESSA ONORIO DA SILVA OLIVEIRA 18/11/1998 0 25 25
198 24018427969 GABRIELLY SCHLIWE POTRATZ 23/06/1999 0 25 25
199 24329631823 THAILANE BICKEL DE SOUZA 25/11/2000 0 25 25
200 24858101770 MARLIGIA MADALON ROSA TONN 09/05/1989 9 15 24
201 24844829179 CLEIDE ELANIA PURCINO COELHO 02/12/1978 4 15 19
202 24236217351 ANA PAULA LEITE DOS ANJOS BAUTZ 24/11/1984 8 10 18
203 24439821495 JAQUELINE DA CONCEIÇÃO CARDOSO 17/11/1999 8 10 18
204 24374842218 JULIANA CÂNDIDA DA SILVA SCHULZ 06/12/2001 18 0 18
205 24939029441 JESSICA GONCALVES DOS SANTOS 13/01/1994 0 15 15
206 24309709962 SARA FRANCIELE SOUZA DA SILVA 08/10/1994 0 15 15
207 24720468576 FABIANA LAHASS 06/10/1997 0 15 15
208 24953667343 NILCELY DA SILVA PEDRADA 13/03/1963 0 10 10
209 24902496787 JUCELINA HOLZ 19/09/1970 0 10 10
210 24244241264 MARIA HELENA RODRIGUES 28/11/1972 0 10 10
211 24986336972 MARIA DAS DORES ALVES CORDEIRO 20/08/1980 0 10 10
212 24371332922 NAGLE ALBERTO DA SILVA SCHNEIDER 21/04/1981 0 10 10
213 24016933830 SIMONE BERGER DA SILVA 26/10/1984 0 10 10
214 24711268815 EVAIRA GARBRECHT 14/06/1985 0 10 10
215 24433019280 BEATRIZ DE SOUSA MELANDES ROSSI 24/02/1988 0 10 10
216 24160492451 POLIANI BOSIO OLIVEIRA 23/03/1995 0 10 10

217 24242171375 KARIZA NASCIMENTO DOS SANTOS 
TATAGIBA 22/12/1995 0 10 10

218 24494545228 HELLEN HOLZ PIRES 21/08/2004 0 10 10
219 24199144810 VALQUIRIA FRANCISCO DA SILVA 16/12/1984 10 0 10
220 24759803002 CLÁUDIA DE PAULO 19/09/1974 9 0 9



221 24596836208 NATHALIA HEPPE SOARES 01/12/1986 6 0 6
222 24694337734 MÁRCIA OLIVEIRA LIMA 23/01/1982 5 0 5

223 24297944258 VIVIENE NOGUEIRA RAMALHO SCHWANZ 30/05/1980 3 0 3

224 24419603185 ELIUDES CARIAS DA SILVA 21/08/1977 0 0 0
225 24237865483 LUCIMAR BOONE ABELDT 19/11/1978 0 0 0
226 24935366586 CHERLIANE CASAGRANDE FRANCISCO 04/03/1980 0 0 0
227 24561135820 LUCILENE BOONE SCHULTZ 24/06/1982 0 0 0

228 24762024093 NATÁLIA MARIA GOMES DE OLIVEIRA DA 
ROSA 11/08/1983 0 0 0

229 24974741087 JENIFFER BERGER 06/08/1985 0 0 0
230 24756533211 CARLOS JUNIO DE MEIRELES 04/04/1988 0 0 0
231 24681648459 SUELI SOARES 11/09/1992 0 0 0
232 24246982629 MEIRIELLY DE PAULA LIMA HAESE 30/05/1995 0 0 0
233 24377639553 PEDROLINA XAVIER DA VITÓRIA TOSTA 29/06/1996 0 0 0
234 24225522956 ELIANE HAESE 30/01/1998 0 0 0
235 24172596272 SAMANTA ANDRÉA SCHROEDER 23/06/1998 0 0 0

CARGO: Professor PA - Língua Pomerana Educação Infantil e Ensino Fundamental

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24548387833 MONICA GUMS RAASCH 08/11/1977 40 25 65
2 24052942340 IDALIA SCHMIDT 31/10/1978 40 25 65
3 24095032208 LERACI HOLZ 08/10/1980 40 25 65
4 24367422877 CLAUDIANA HERZOG 26/10/1982 40 25 65
5 24593685718 MARCIA LEMKE RODRIGUES 03/01/1985 40 25 65
6 24865743992 ROSALINDA SCHNEIDER 18/08/1987 40 25 65
7 24315645500 KARLA KOELER 17/09/1990 40 25 65
8 24516408348 VANESSA KLEMZ 13/07/1991 40 25 65
9 24906202611 SANDRA GOLL FERREIRA 21/04/1993 40 25 65
10 24473190149 ROSILÉIA HAMMER SCHWANZ 14/01/1980 30 25 55
11 24736425740 JHONATAN KUSTER 10/11/1996 30 25 55
12 24272236323 HILDERSON JACOB 24/07/1984 27 25 52



13 24949438932 EDNEIA REINKE DOS REIS 24/09/1994 26 25 51
14 24019652706 TEREZA SENNA SCHWANZ 24/04/1978 20 25 45
15 24760517611 MONICA FALCÃO NONATO PICOLI 20/05/1979 14 25 39
16 24749556366 GLEICIANA SCHNEIDER 03/04/2003 14 25 39
17 24846428115 ELISÂNGELA SASSEMBURG 19/06/1974 12 25 37
18 24800094109 VALÉRIA VELTEN 11/08/1995 9 25 34
19 24749523492 MARIA HELENA SCHREIDER 15/08/1977 1 25 26
20 24927233647 KARINA POTRATZ 20/03/1982 0 25 25
21 24029034883 FÁTIMA WUTKE CAETANO GONÇALVES 03/05/1987 0 25 25
22 24167031377 JAQUELINE GARBRECHT 27/04/1989 0 25 25
23 24873893686 SANDRA RAMOS DE BRITO 01/12/1989 2 15 17
24 24198684295 EVILE BERGER DENES 24/04/1985 0 15 15
25 24377897079 FABIANA LAHASS 06/10/1997 0 15 15
26 24017770210 JUCELINA HOLZ 19/09/1970 0 10 10
27 24312604713 FABIANO SCHMIDT 18/01/1997 7 0 7
28 24400708146 SÔNIA DETTMANN SCHROEDER 08/06/1977 0 0 0
29 24044204605 LUCIMAR BOONE ABELDT 19/11/1978 0 0 0
30 24700156333 LUCILENE BOONE SCHULTZ 24/06/1982 0 0 0
31 24842888277 ELIANE HAESE 30/01/1998 0 0 0

CARGO: Professor PA - Projeto de Aprofundamento de Leitura e Escrita - ALE (Anos Finais)

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24490793454 ELIANA GARCIA DOS SANTOS 28/10/1978 40 25 65
2 24240569736 KELLEN RODRIGUES CARVALHO 13/11/1980 40 25 65
3 24554845701 BEATRIZ FORMENTINI CORONA 08/11/1998 27 25 52
4 24484778997 CLAUDINA SCHAMBACH DETTMANN 06/12/1983 18 25 43
5 24899387729 MAIARA DOS SANTOS GUMS CORONA 13/07/1992 9 25 34
6 24786420751 VANGELA SANTOS RIBEIRO 24/11/1971 3 25 28
7 24709781458 LERACI HOLZ 08/10/1980 0 25 25
8 24728282007 KATIA SILVANA SIMER ENDRINGER 02/02/1986 0 25 25
9 24806365050 JOSIVANI GERING 11/05/1986 0 25 25
10 24330620637 JAQUELINE POSMOZER 23/05/1986 0 25 25



11 24799868255 DHENIFFER BERGER FERNANDES 04/01/1987 0 25 25
12 24579137398 SOLANGE LINS CANDIDO 28/03/1992 0 25 25
13 24142732537 ALINE PEREIRA DE MELO 03/10/1993 0 25 25
14 24281690957 LUANA BERGER RAMOS 12/06/1995 0 25 25
15 24478424425 NADIELE REETZ AUGUSTINHO 22/09/1998 0 25 25

16 24423088485 LEONICE ROCON PLASTER SCHNEIDER 26/04/1990 3 15 18

17 24756095405 FABIOLA GRAZIELA TONIATO DELAI 
DELBONI 15/12/1983 0 15 15

18 24345977681 MARLI OLIVEIRA DE SOUZA 09/07/1985 0 15 15
19 24391210750 POLIANI BOSIO OLIVEIRA 23/03/1995 0 10 10
20 24331485470 MÁRCIA OLIVEIRA LIMA 23/01/1982 5 0 5
21 24661823852 RENATA PESSIN PICOLI 26/05/1997 0 0 0

CARGO: Professor PA - Xadrez (Educação Infantil /Pré Escola e Ensino Fundamental/Anos Iniciais)

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24433471648 RAFAEL SOARES DIAS DE CARVALHO 12/08/1983 40 25 65
2 24579214454 ARTHUR MOREIRA 08/02/1990 40 25 65

3 24468207357 GIULIA AUGUSTA MARQUARDT 
FROMHOLZ 12/05/1990 40 25 65

4 24295911826 ANGELA MARIA HAUCH TETZNER LAHASS 08/02/1993 40 25 65

5 24621846460 MICHELY BRAUN 20/05/1994 40 25 65
6 24397652081 SIMONE APARECIDA PIONTKOWSKY 13/12/1984 38 25 63
7 24810183770 ROZILÉIA DIAS TORRENTE DA SILVA 12/05/1992 28 25 53

8 24627296752 GABRIELA ROCON PLASTER 
SBARDELOTTI 10/05/1988 27 25 52

9 24531729977 AMARALINA CONTARELLI DA COSTA 25/07/1993 24 25 49
10 24101575731 CARINA SCHWANZ FLEGLER 20/11/1996 22 25 47
11 24242536448 ISAQUE ALBINO DA COSTA AMORIM 16/12/1994 14 25 39
12 24268265379 ISAQUE AMANCIO PETERS 11/07/1991 11 25 36
13 24516569803 LUDMILA OTT REZENDE 06/05/2000 18 15 33



14 24127691495 ELUANA MUTZ ZAGER 10/03/1986 4 25 29
15 24129129903 SANDRA PAULA XAVIER OLIVEIRA 10/05/1994 3 25 28

16 24020175260 ALESSANDRO MAURO MALAVASI 
BARBOSA 28/01/1974 0 25 25

17 24152441389 IZABEL LAURET 19/11/1987 0 25 25
18 24479238306 EMERSON MONGIN BRUNI 27/07/1988 0 25 25
19 24240792429 VALESIA NOGUEIRA VALIM DAVEL 12/11/1988 0 25 25
20 24952925375 GEUVIMAR SCHWANZ 01/07/1989 0 25 25
21 24189897790 QUEZIA AMANCIO PETERS 27/01/1990 0 25 25
22 24374027209 THAIS DAVEL GIESTAS 27/01/1993 0 25 25
23 24410608462 REGINA AMANCIO PETERS SOARES 29/08/1993 0 25 25
24 24176805018 INGRID TRESSMANN 23/05/1995 0 25 25
25 24218698929 JOSÉ HEUDER NEUMANN 28/03/1996 0 25 25
26 24426335663 BRUNELA FELZ DE AZEVEDO 12/11/1996 0 25 25
27 24715996463 JAKSON LAHASS 23/12/1988 0 15 15
28 24048239900 RANIELA HACHBART 24/07/1988 0 10 10
29 24760157380 SAULO VICENTE POSSATTI 05/09/1992 0 10 10

CARGO: Professor PB - Arte

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24053354074 ZILNETE DEMONER MALAVASI 20/09/1954 40 25 65

2 24846314086 ANDREIA CRISTINA GOMES SOARES 
BARBOSA 19/10/1970 40 25 65

3 24433283680 VÂNIA APARECIDA BRIDI 08/07/1973 40 25 65
4 24253928960 ROSINÉIA GUILHERME 18/05/1974 40 25 65
5 24235844671 JOSIMARA VITTORE SCHULZ 11/10/1979 40 25 65
6 24466900787 ZIANE CRISTINA PIMENTA GOMES 29/12/1979 40 25 65
7 24193737485 VIVIANE EGERT 01/02/1982 40 25 65

8 24315992836 CARLANE FERNANDES DELPUPO DE 
VARGAS 19/06/1984 40 25 65

9 24924537832 SIMONE TIETZ 09/12/1986 40 25 65
10 24747458031 FERNANDA MARQUARDT DUBERSTEIN 09/04/1987 40 25 65



11 24085819077 IZABEL LAURET 19/11/1987 40 25 65

12 24896260882 THAYANA BERNARDINO CARNEIRO 
PICORETTI 24/09/1988 40 25 65

13 24869267121 GABRIELA DOS PASSOS DIAS 04/04/1993 40 25 65
14 24608390206 SUZANA ABELDT ERDMANN 26/04/1994 40 25 65
15 24221666769 MARINA GUMS DE OLIVEIRA 13/10/1994 40 25 65

16 24051729802 GIULIA AUGUSTA MARQUARDT 
FROMHOLZ 12/05/1990 35 25 60

17 24291091202 NATHALIA DA PENHA SOTELLE 09/01/1996 35 25 60
18 24269273032 IANDRA YASSARA HELL 12/01/1997 29 25 54
19 24490710750 ANDERSON GOMES GODINHO 03/08/1997 22 25 47
20 24722139374 CHRISTIAN DONES 05/07/1994 21 25 46
21 24133386258 LUCIMAR ROOS SCHULZ 14/01/1978 40 0 40

22 24866080045 ANA CAROLINA FERREIRA KRAUSE 
PETERS 12/03/1998 14 25 39

23 24633696710 MARIA CRISTINA PLASTER BOENING 19/06/1982 10 25 35
24 24336591945 DÉBORA BUCTKE KAMPIM 14/09/1975 0 25 25
25 24636867819 IDALIA SCHMIDT 31/10/1978 0 25 25
26 24995397590 LEA APARECIDA DELAI 03/11/1979 0 25 25
27 24585851627 VERA BRAUN SOARES 25/05/1982 0 25 25
28 24200187999 BIANCA VICENTE DA SILVA FERREIRA 12/10/1994 0 25 25

29 24511936746 DEBORA RODRIGUES DA 
SILVACONTARELLI 02/04/1996 0 25 25

30 24444839507 ELISA SOARES CORADINI 06/08/1997 0 25 25
31 24383150388 ADANNA EIENY HELL SABINO 03/04/1994 23 0 23
32 24185892616 ILDORACI MÓDOLO 04/11/1972 0 15 15
33 24446663690 MERISVALDO DA SILVA BOMFIM 20/10/1984 5 0 5

CARGO: Professor PB - Ciências

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24119543073 GABRIEL JARSKE 29/03/1988 40 25 65
2 24954130668 MEIRIELLY DE PAULA LIMA HAESE 30/05/1995 40 25 65



3 24725783641 LUCIENE LAURETT 12/08/1988 25 30 55

4 24604855077 KAROLINE FAGUNDES DAS NEVES 
POSSATTI 09/11/1996 40 10 50

5 24386883819 EVANI MANTOVANELI VELTEN 16/10/1963 22 25 47
6 24620330464 VALQUIMAR ASSIS ROCHA 03/05/1999 20 25 45
7 24835097666 ELIZANGELA ALVES BRUM CORREIA 30/07/1978 1 25 26
8 24864464185 DIEGO VINICIUS BRAUN 10/05/1996 0 25 25
9 24308963354 LEIDIANE CANDIDA SANTOS 25/01/2001 6 10 16

CARGO: Professor PB - Educação Especial

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24714295511 MARIA NORMA FORMENTINI CORONA 19/07/1966 40 25 65

2 24354092048 MARCILEIA APARECIDA BRIDI SPERANDIO 
SPERANDIO 20/04/1970 40 25 65

3 24583486961 ANGELA ROBERTA BINDA BARATELLA 02/07/1973 40 25 65
4 24824301995 ADRIANA ELIZA BRAU PIEPER 16/04/1978 40 25 65
5 24605271107 MARIANE BINDA DE OLIVEIRA 09/10/1979 40 25 65
6 24529539534 ALDELUCIA APARECIDA VALCHER 25/10/1981 40 25 65
7 24688956434 LUCIANA BICALHO MONTEBELLER 24/01/1984 40 25 65
8 24353316957 CATHIA BIANCA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 29/11/1986 40 25 65
9 24077519913 BRUNA JOANA MACETTI SANTIAGO 31/07/1988 40 25 65
10 24169876509 ROZANGELA DIAS TORRENTE 11/03/1989 40 25 65
11 24186023821 LUANA BERGER RAMOS 12/06/1995 40 25 65
12 24025536173 BEATRIZ FORMENTINI CORONA 08/11/1998 27 25 52
13 24197940302 ROSEMAR NAITZEL GUMIEIRO 19/02/1977 20 25 45
14 24669234743 SUELI HOLZ 19/05/1985 32 10 42
15 24279924400 GABRIELLY SCHLIWE POTRATZ 23/06/1999 15 25 40

16 24820691498 DEBORA RODRIGUES DA 
SILVACONTARELLI 02/04/1996 13 25 38

17 24720433286 NELCILIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 
CARDOSO 29/09/1978 10 25 35

18 24635516136 DAYANI MARTINUSSO DAVEL COUTINHO 24/09/1998 10 25 35



19 24820720444 ADIANA KRAUSE 15/09/1989 5 25 30

20 24355319144 ADRIANA AUXILIADORA DE SOUZA 
SCÁRDUA 17/12/1974 0 25 25

21 24355296235 JUCELIA STUHR 08/09/1980 0 25 25
22 24668986418 PATRÉZIO JOÃO DOS REIS OLIVEIRA 04/10/1986 0 25 25
23 24053280158 KAROLYNE ANDRADE FERNANDES 05/12/1989 0 25 25
24 24069722289 GABRIELA DOS PASSOS DIAS 04/04/1993 0 25 25
25 24951327048 JÉSSICA KNIDEL HOLZ 08/01/1996 0 25 25
26 24347097604 JULIANA CAETANO SCHWAMBACH 03/10/2000 0 25 25
27 24350639758 ANDRESSA ONORIO DA SILVA OLIVEIRA 18/11/1998 15 10 25
28 24803313235 KELE APARECIDA VALCHER 07/10/1983 0 15 15
29 24887493346 MARLIGIA MADALON ROSA TONN 09/05/1989 0 15 15
30 24387439979 ELIUDES CARIAS DA SILVA 21/08/1977 15 0 15
31 24588483585 JAQUELINE DA CONCEIÇÃO CARDOSO 17/11/1999 2 10 12
32 24904933606 MARIA DAS DORES ALVES CORDEIRO 20/08/1980 0 10 10
33 24612249073 BEATRIZ DE SOUSA MELANDES ROSSI 24/02/1988 0 10 10
34 24512931702 NILZA MOREIRA DA PENHA 28/03/1985 5 0 5
35 24522143486 DOMILDES DE JESUS SILVEIRA 25/06/1983 0 0 0
36 24834952938 CARLOS JUNIO DE MEIRELES 04/04/1988 0 0 0

CARGO: Professor PB - Educação Física

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24908600761 SCHIRLEI ANA COVRE 07/11/1965 40 25 65
2 24286976101 ISMAR LUIS FOLLADOR JUNIOR 17/08/1973 40 25 65
3 24805104150 BRUNA MADEIRA COMÉRIO 28/11/1978 40 25 65
4 24836585487 ZIANE CRISTINA PIMENTA GOMES 29/12/1979 40 25 65
5 24291561676 HANDERSON DUQUE DE LIMA 04/10/1983 40 25 65
6 24758233901 GABRIEL DIEGO VENKE 08/12/1983 40 25 65
7 24543977503 IRANY MARQUES DOS SANTOS 16/12/1983 40 25 65
8 24067641026 SIMONE APARECIDA PIONTKOWSKY 13/12/1984 40 25 65
9 24526279691 PATRÉZIO JOÃO DOS REIS OLIVEIRA 04/10/1986 40 25 65
10 24829678789 SIMONE TIETZ 09/12/1986 40 25 65



11 24362298773 CLÁUDIA MARIA CORBELARI CONCEIÇÃO 10/01/1987 40 25 65

12 24537149533 THALES FELIPPE VELOZO FERNANDES 07/04/1987 40 25 65
13 24714068138 EMERSON MONGIN BRUNI 27/07/1988 40 25 65
14 24539483848 ANA PAULA FEU DE SOUSA 12/08/1988 40 25 65
15 24898640245 MAURO PEREIRA DA SILVA 28/06/1989 40 25 65
16 24036866711 GEUVIMAR SCHWANZ 01/07/1989 40 25 65
17 24711525156 SILVANA KUHN 03/04/1990 40 25 65
18 24591173453 LEIDIANE FERNANDES OLIVEIRA 23/10/1992 40 25 65
19 24176683802 REGINA AMANCIO PETERS SOARES 29/08/1993 40 25 65
20 24248080894 ALINE GOMES DA SILVA 06/08/1994 40 25 65
21 24499860294 JOAO PAULO SANTOS 16/08/1992 37 25 62
22 24231109881 MARCÉLIA MUTZ VERDIN 10/03/1996 25 25 50
23 24703144843 JOSÉ HEUDER NEUMANN 28/03/1996 25 25 50
24 24358348651 SAULO VICENTE POSSATTI 05/09/1992 40 10 50
25 24821785134 SUÉLEN SCHWANZ FOESCH 29/06/1999 24 15 39
26 24627059806 LETÍCIA BREDA DA SILVA 24/06/1991 13 25 38
27 24760668262 RANIELA HACHBART 24/07/1988 24 10 34

28 24599542806 HENRIQUE WILLIAN FERREIRA 
MENDONÇA 24/10/1991 13 15 28

29 24196020641 BRUNELA FELZ DE AZEVEDO 12/11/1996 2 25 27
30 24971920500 ISAQUE ALBINO DA COSTA AMORIM 16/12/1994 0 25 25
31 24340794947 JAKSON LAHASS 23/12/1988 0 15 15
32 24986897074 ELVIS CASTELLO RAIMUNDO 17/03/1990 0 15 15
33 24296763571 EDIRLEIA MARIA DALMONECH 26/05/1984 0 0 0
34 24141539285 MIRELLY ROSSEMANN DA SILVA 06/09/1997 0 0 0
35 24160395427 FRANCEILA VIEIRA BOTELHO DELPUPO 08/05/2001 0 0 0

CARGO: Professor PB - Geografia

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24198049600 KEILLA RODRIGUES CARVALHO 
MIERTSCHINK 03/10/1978 40 25 65



2 24518092696 VIVIANE EGERT 01/02/1982 40 25 65
3 24332545137 JOSIVANI GERING 11/05/1986 40 25 65
4 24609032360 JANAINA COUTO PARTELLI 03/06/1989 40 25 65
5 24509643640 JOÃO WELLINGTON FREIRE 27/08/1993 40 25 65
6 24870859988 MAYNÁ GOMES MARVILA 17/09/1994 27 25 52
7 24832156658 ROSANGELA MAIOLI LANGA 12/03/1993 25 25 50
8 24141655318 DEVANDRO DAVEL DELPUPO 21/06/1990 18 25 43

9 24682118338 GUILHERME KESSY DO NASCIMENTO 
PURQUEIRA 30/05/1995 33 0 33

10 24938142277 DOMILDES DE JESUS SILVEIRA 25/06/1983 1 25 26
11 24652415716 SANDY FEHELBERG ARNHOLZ 10/06/2003 0 0 0

CARGO: Professor PB - História

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24159324839 AROLDO DA SILVA 28/07/1975 40 25 65
2 24369699395 JOSIMARA VITTORE SCHULZ 11/10/1979 40 25 65
3 24051987832 GUSTAVO SOARES DA ROCHA 18/12/1980 40 25 65
4 24257768653 MAURO PEREIRA DA SILVA 28/06/1989 40 25 65
5 24345937118 SIDNEI FERNANDES DA SILVA 10/10/1989 30 25 55
6 24019880033 MOACIR DA SILVA GARCIA 23/04/1972 22 25 47
7 24392047362 GRACIELE REIS BAGAGE 17/10/1985 22 15 37
8 24104755595 SANDRA PAULA XAVIER OLIVEIRA 10/05/1994 4 25 29
9 24445810490 ISAQUE AMANCIO PETERS 11/07/1991 0 25 25
10 24355075725 VALÉRIA VELTEN 11/08/1995 0 25 25
11 24254990826 ALINE MARITANA VIANA DE PAULA 04/03/1980 6 15 21
12 24818084007 IZALENE RODRIGUES HEULLER 31/05/1994 15 0 15
13 24157831690 LUCAS MOTA FERRARI 11/04/1997 12 0 12
14 24346677410 ENIO RANGEL PISOLER 31/05/2002 4 0 4
15 24731571563 GISELY PETRONILHA BALDOTTO 29/10/1982 0 0 0
16 24620859376 SANDY FEHELBERG ARNHOLZ 10/06/2003 0 0 0

CARGO: Professor PB - Inglês



Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24832887007 SUELI SCHOEFFER GUETLER 25/10/1979 40 25 65
2 24160668134 JUCILEIA ANDRÉ PIZETTA 05/02/1981 40 25 65

CARGO: Professor PB - Língua Portuguesa

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24088006393 LILIAN VIEIRA DA ROCHA RIBEIRO 28/11/1970 40 65 105
2 24648195988 VANGELA SANTOS RIBEIRO 24/11/1971 40 25 65
3 24876824553 JUCILEIA ANDRÉ PIZETTA 05/02/1981 40 25 65
4 24454059939 MARINEUSA STREY BOLDT 14/05/1981 40 25 65
5 24819107674 LIDYANE ELIZA VENTURIN 14/06/1981 40 25 65
6 24166677816 ÂNGELA SIPOLATTI ORTELAN 01/04/1986 40 25 65
7 24919765797 MIQUÉIAS LOURETT BERGER 02/09/1986 40 25 65

8 24308610484 ANA CAROLINA FERREIRA KRAUSE 
PETERS 12/03/1998 39 25 64

9 24726261236 GILCIANA ROSA DE FREITAS MAJESKI 05/03/1975 16 25 41
10 24579335550 ANA LUCIA CONSTANTINO 20/12/1982 12 25 37
11 24406439788 WINNIE CARNELLI DE MELO MIELKE 14/05/1991 0 25 25
12 24897265187 GABRIELLY NASCIMENTO DE SOUZA 29/08/1995 0 25 25
13 24279085325 THALIA FERREIRA KIEFER 15/03/1998 0 10 10
14 24031430678 CINTIA VERDIN 25/11/2002 0 0 0

CARGO: Professor PB - Matemática

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24731301740 WAGNER BUTZKE 24/11/1962 40 25 65
2 24305151700 LUÍS JORGE KRAUSE 01/04/1977 40 25 65
3 24944839028 MARIA DE LOURDES MALIKOSCHI 04/07/1977 40 25 65
4 24205541442 RUBENS LOPES BARBOSA 31/07/1977 40 25 65
5 24035289047 CECILIA LUZIA BELARDT GONORING 12/12/1982 40 25 65
6 24532860182 EDIVANDA KUHN 14/03/1989 40 25 65



7 24622189733 VANESSA APARECIDA HAMMER 17/01/1991 40 25 65
8 24916763226 MICHELY BRAUN 20/05/1994 40 25 65
9 24313187854 INGRID TRESSMANN 23/05/1995 40 25 65
10 24680514531 WESLEY SCHULZ MUNGO 27/03/1999 40 25 65
11 24222847121 RODRIGO BAUSEN 06/05/1993 34 25 59
12 24158008969 SUELEN DA SILVA CROCE 24/03/1996 25 15 40
13 24185708651 THAIS DAVEL GIESTAS 27/01/1993 11 25 36
14 24192214784 QUEZIA AMANCIO PETERS 27/01/1990 5 25 30
15 24623427969 SAMARA LOPES SANTANA 08/01/2001 16 0 16
16 24503875929 PEDROLINA XAVIER DA VITÓRIA TOSTA 29/06/1996 0 0 0

CARGO: Professor PB - Tradutor e Intérprete de Libras

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24397239354 MARCILEIA APARECIDA BRIDI SPERANDIO 
SPERANDIO 20/04/1970 40 25 65

CARGO: Professor PP - Supervisor Escolar

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24686628538 DENISE MARQUES AMANCIO BRUM 20/12/1965 40 25 65
2 24812080499 JOSILENE POSMOZER DELBONI 07/06/1975 40 25 65
3 24057827983 MARIA DE LOURDES MALIKOSCHI 04/07/1977 40 25 65
4 24150850910 FERNANDA MARQUARDT DUBERSTEIN 09/04/1987 40 25 65

5 24148327438 KALIANE KELI DE CARVALHO MENDES 
RIBEIRO BERNARDO 29/12/1989 40 25 65

6 24778008347 ADRIANA HOLZ BRANDT SCHOENROCK 28/04/1989 34 25 59
7 24919588539 EDSON DE JESUS SCHNEROCKE 29/11/1098 30 25 55

8 24425311728 ADRIANA CARLA MOREIRA DA SILVA 
SCHOENROCK 04/02/1977 20 25 45

9 24065586792 ISLAINE GRAZIELLE DA CRUZ BORGES 31/03/1988 33 10 43
10 24726562042 ADRIELI RIBEIRO DE ASSIS DA SILVA 28/07/1990 16 25 41
11 24210679519 ANA PAULA FEU DE SOUSA 12/08/1988 15 25 40



12 24730013433 ELIANA GARCIA DOS SANTOS 28/10/1978 40 0 40
13 24025296799 GUSTAVO SOARES DA ROCHA 18/12/1980 14 25 39
14 24309795057 GABRIELA LOSS 31/01/1987 14 25 39
15 24830641362 AUREA STORCH ROSS 22/11/1970 10 25 35
16 24926035832 LURYANNA DA SILVA BESSA 28/04/1995 7 25 32
17 24722921302 LUCIENE LAURETT 12/08/1988 0 30 30
18 24716583587 AROLDO DA SILVA 28/07/1975 5 25 30
19 24606007171 VANESSA KLEMZ 13/07/1991 2 25 27
20 24386469913 RENATA SCHWAMBACH PORFIRIO 09/10/1990 1 25 26
21 24229078632 OMBELINA SCHWANZ 11/04/1972 0 25 25
22 24521013589 MOACIR DA SILVA GARCIA 23/04/1972 0 25 25

23 24481033152 ALESSANDRA MARIA PISSAIA DA 
CONCEIÇÃO 17/10/1975 0 25 25

24 24943037506 VANDA MARIA DO ROSARIO LANNES 10/02/1976 0 25 25
25 24510146759 JANDIRA KESTER DETTMANN 24/03/1976 0 25 25
26 24319774688 ROZIANI CARLA ANGELI SARNAGLIA 06/12/1977 0 25 25
27 24050610542 DENISE BUZATTO 01/01/1980 0 25 25
28 24410659387 ROZINETH APARECIDA SCHAFFELEN 11/10/1980 0 25 25

29 24103464094 ALANNA NUNES DOS SANTOS 
FORMENTINI 24/04/1982 0 25 25

30 24307133950 MARIANA DA SILVA SABINO 28/06/1987 0 25 25
31 24969498445 ANA CRISTINA GAMA BATISTA 21/02/1988 0 25 25
32 24389481124 JOANNA ARMINDA COVRE TAFFNER 14/03/1988 0 25 25
33 24332286640 DIRCE HARTWIG SCHREDER 21/03/1989 0 25 25

34 24916717916 JAQUELINE DE SOUZA FASSARELLA 
ROGGE 12/10/1990 0 25 25

35 24100362031 SCHEYLA DAMM 07/11/1992 0 25 25
36 24587602909 TAISLAINE STORCH HENKE 17/11/1997 0 25 25
37 24471858759 WESLEY SCHULZ MUNGO 27/03/1999 0 25 25
38 24827719900 KELE APARECIDA VALCHER 07/10/1983 0 15 15
39 24304418581 GEDALVA JASTROW JACOB 23/12/1973 6 0 6
40 24176938792 CLEBSON DO CARMO DOS SANTOS 16/02/1990 0 0 0
41 24491549759 SAMANTA ANDRÉA SCHROEDER 23/06/1998 0 0 0





Prefeitura de Santa Maria de Jetibá
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR COTA - Negro/Pardo
SECEDU - Edital 052/2024 - Profissionais do Magistério - Cadastro de Reserva

CARGO: Professor PA - Atendimento Educacional Especializado - AEE na área de Surdocegueira

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24933249565 SIMONI PEREIRA DOS SANTOS 
WESTPHAL 16/10/1988 0 25 25

2 24741876136 JESSICA GONCALVES DOS SANTOS 13/01/1994 2 15 17

CARGO: Professor PA - Contação de História (Educação Infantil - Creche: Crianças de 6 meses a 3 anos)

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24145079279 JOSELENE CARDOSO DOS SANTOS 16/06/1977 0 15 15

CARGO: Professor PA - Educação Infantil ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24643850121 MARIA MARGARETE PEREIRA 30/01/1973 40 25 65

2 24068742989 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS PÊGO 30/10/1976 40 25 65

3 24615365908 ADRIANA CARLA MOREIRA DA SILVA 
SCHOENROCK 04/02/1977 40 25 65

4 24599997882 TEREZA SENNA SCHWANZ 24/04/1978 40 25 65

5 24203928460 KEILLA RODRIGUES CARVALHO 
MIERTSCHINK 03/10/1978 40 25 65

6 24687909241 SILVANA GONÇALVES PEREIRA BOLDT 22/10/1984 40 25 65
7 24292366652 MARIANA DA SILVA SABINO 28/06/1987 40 25 65

8 24623136985 JAQUELINE DE SOUZA FASSARELLA 
ROGGE 12/10/1990 40 25 65

9 24450565741 JOSELENE CARDOSO DOS SANTOS 16/06/1977 40 15 55



10 24692968801 LUANA DA LUZ DOS SANTOS 17/07/1993 27 25 52

11 24244155404 SIMONI PEREIRA DOS SANTOS 
WESTPHAL 16/10/1988 26 25 51

12 24405888916 KAROLYNE ANDRADE FERNANDES 05/12/1989 26 25 51
13 24514542264 DENI SIQUEIRA KUHN 25/09/1969 40 10 50
14 24110009134 ISLAINE GRAZIELLE DA CRUZ BORGES 31/03/1988 40 10 50
15 24111176328 DENISE MARQUES AMANCIO BRUM 20/12/1965 20 25 45
16 24817194067 DAYANI MARTINUSSO DAVEL COUTINHO 24/09/1998 20 25 45
17 24681706636 LARISSA GONÇALVES DA SILVA 07/12/1998 19 25 44
18 24161552315 ROSILENE DAS DORES GOMES 26/09/1977 17 25 42
19 24172853160 JULIANA CAETANO SCHWAMBACH 03/10/2000 16 25 41

20 24511125034 ANDREIA GONÇALVES DOS SANTOS 
SEIDHT 22/02/1984 24 15 39

21 24393535394 MARLI OLIVEIRA DE SOUZA 09/07/1985 12 15 27

22 24517327091 THAYANA BERNARDINO CARNEIRO 
PICORETTI 24/09/1988 0 25 25

23 24274245546 ALINE PEREIRA DE MELO 03/10/1993 0 25 25
24 24977917621 ANDRESSA ONORIO DA SILVA OLIVEIRA 18/11/1998 0 25 25
25 24858101770 MARLIGIA MADALON ROSA TONN 09/05/1989 9 15 24
26 24939029441 JESSICA GONCALVES DOS SANTOS 13/01/1994 0 15 15
27 24953667343 NILCELY DA SILVA PEDRADA 13/03/1963 0 10 10
28 24244241264 MARIA HELENA RODRIGUES 28/11/1972 0 10 10
29 24433019280 BEATRIZ DE SOUSA MELANDES ROSSI 24/02/1988 0 10 10
30 24160492451 POLIANI BOSIO OLIVEIRA 23/03/1995 0 10 10
31 24694337734 MÁRCIA OLIVEIRA LIMA 23/01/1982 5 0 5

32 24297944258 VIVIENE NOGUEIRA RAMALHO SCHWANZ 30/05/1980 3 0 3

33 24419603185 ELIUDES CARIAS DA SILVA 21/08/1977 0 0 0

34 24762024093 NATÁLIA MARIA GOMES DE OLIVEIRA DA 
ROSA 11/08/1983 0 0 0

35 24756533211 CARLOS JUNIO DE MEIRELES 04/04/1988 0 0 0

CARGO: Professor PA - Língua Pomerana Educação Infantil e Ensino Fundamental



Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24019652706 TEREZA SENNA SCHWANZ 24/04/1978 20 25 45
2 24760517611 MONICA FALCÃO NONATO PICOLI 20/05/1979 14 25 39

CARGO: Professor PA - Projeto de Aprofundamento de Leitura e Escrita - ALE (Anos Finais)

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24142732537 ALINE PEREIRA DE MELO 03/10/1993 0 25 25
2 24345977681 MARLI OLIVEIRA DE SOUZA 09/07/1985 0 15 15
3 24391210750 POLIANI BOSIO OLIVEIRA 23/03/1995 0 10 10

CARGO: Professor PA - Xadrez (Educação Infantil /Pré Escola e Ensino Fundamental/Anos Iniciais)

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24397652081 SIMONE APARECIDA PIONTKOWSKY 13/12/1984 38 25 63
2 24242536448 ISAQUE ALBINO DA COSTA AMORIM 16/12/1994 14 25 39
3 24268265379 ISAQUE AMANCIO PETERS 11/07/1991 11 25 36
4 24189897790 QUEZIA AMANCIO PETERS 27/01/1990 0 25 25
5 24410608462 REGINA AMANCIO PETERS SOARES 29/08/1993 0 25 25
6 24760157380 SAULO VICENTE POSSATTI 05/09/1992 0 10 10

CARGO: Professor PB - Arte

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24846314086 ANDREIA CRISTINA GOMES SOARES 
BARBOSA 19/10/1970 40 25 65

2 24466900787 ZIANE CRISTINA PIMENTA GOMES 29/12/1979 40 25 65

3 24896260882 THAYANA BERNARDINO CARNEIRO 
PICORETTI 24/09/1988 40 25 65

4 24446663690 MERISVALDO DA SILVA BOMFIM 20/10/1984 5 0 5

CARGO: Professor PB - Ciências



Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24835097666 ELIZANGELA ALVES BRUM CORREIA 30/07/1978 1 25 26

CARGO: Professor PB - Educação Especial

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24635516136 DAYANI MARTINUSSO DAVEL COUTINHO 24/09/1998 10 25 35
2 24053280158 KAROLYNE ANDRADE FERNANDES 05/12/1989 0 25 25
3 24347097604 JULIANA CAETANO SCHWAMBACH 03/10/2000 0 25 25
4 24350639758 ANDRESSA ONORIO DA SILVA OLIVEIRA 18/11/1998 15 10 25
5 24387439979 ELIUDES CARIAS DA SILVA 21/08/1977 15 0 15
6 24612249073 BEATRIZ DE SOUSA MELANDES ROSSI 24/02/1988 0 10 10
7 24522143486 DOMILDES DE JESUS SILVEIRA 25/06/1983 0 0 0

CARGO: Professor PB - Educação Física

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24836585487 ZIANE CRISTINA PIMENTA GOMES 29/12/1979 40 25 65
2 24067641026 SIMONE APARECIDA PIONTKOWSKY 13/12/1984 40 25 65
3 24176683802 REGINA AMANCIO PETERS SOARES 29/08/1993 40 25 65
4 24358348651 SAULO VICENTE POSSATTI 05/09/1992 40 10 50

5 24599542806 HENRIQUE WILLIAN FERREIRA 
MENDONÇA 24/10/1991 13 15 28

6 24971920500 ISAQUE ALBINO DA COSTA AMORIM 16/12/1994 0 25 25
7 24141539285 MIRELLY ROSSEMANN DA SILVA 06/09/1997 0 0 0

CARGO: Professor PB - Geografia

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24198049600 KEILLA RODRIGUES CARVALHO 
MIERTSCHINK 03/10/1978 40 25 65

2 24609032360 JANAINA COUTO PARTELLI 03/06/1989 40 25 65



3 24870859988 MAYNÁ GOMES MARVILA 17/09/1994 27 25 52
4 24938142277 DOMILDES DE JESUS SILVEIRA 25/06/1983 1 25 26

CARGO: Professor PB - História

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24051987832 GUSTAVO SOARES DA ROCHA 18/12/1980 40 25 65
2 24445810490 ISAQUE AMANCIO PETERS 11/07/1991 0 25 25

CARGO: Professor PB - Língua Portuguesa

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24308610484 ANA CAROLINA FERREIRA KRAUSE 
PETERS 12/03/1998 39 25 64

CARGO: Professor PB - Matemática

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24192214784 QUEZIA AMANCIO PETERS 27/01/1990 5 25 30

CARGO: Professor PP - Supervisor Escolar

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24686628538 DENISE MARQUES AMANCIO BRUM 20/12/1965 40 25 65

2 24425311728 ADRIANA CARLA MOREIRA DA SILVA 
SCHOENROCK 04/02/1977 20 25 45

3 24065586792 ISLAINE GRAZIELLE DA CRUZ BORGES 31/03/1988 33 10 43
4 24025296799 GUSTAVO SOARES DA ROCHA 18/12/1980 14 25 39
5 24307133950 MARIANA DA SILVA SABINO 28/06/1987 0 25 25

6 24916717916 JAQUELINE DE SOUZA FASSARELLA 
ROGGE 12/10/1990 0 25 25

7 24176938792 CLEBSON DO CARMO DOS SANTOS 16/02/1990 0 0 0



Prefeitura de Santa Maria de Jetibá
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO FINAL - PCD
SECEDU - Edital 052/2024 - Profissionais do Magistério - Cadastro de Reserva

CARGO: Professor PA - Contação de História (Educação Infantil - Creche: Crianças de 6 meses a 3 anos)

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24666288846 ALESSANDRO MAURO MALAVASI 
BARBOSA 28/01/1974 0 25 25

CARGO: Professor PA - Educação Infantil ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24025866232 ELUANA MUTZ ZAGER 10/03/1986 40 25 65
2 24469554470 ADIANA KRAUSE 15/09/1989 30 25 55

CARGO: Professor PA - Xadrez (Educação Infantil /Pré Escola e Ensino Fundamental/Anos Iniciais)

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24468207357 GIULIA AUGUSTA MARQUARDT 
FROMHOLZ 12/05/1990 40 25 65

2 24127691495 ELUANA MUTZ ZAGER 10/03/1986 4 25 29

3 24020175260 ALESSANDRO MAURO MALAVASI 
BARBOSA 28/01/1974 0 25 25

4 24715996463 JAKSON LAHASS 23/12/1988 0 15 15

CARGO: Professor PB - Arte

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24051729802 GIULIA AUGUSTA MARQUARDT 
FROMHOLZ 12/05/1990 35 25 60



CARGO: Professor PB - Educação Especial

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24820720444 ADIANA KRAUSE 15/09/1989 5 25 30

CARGO: Professor PB - Educação Física

Classificação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional Total pontos

1 24340794947 JAKSON LAHASS 23/12/1988 0 15 15


